
Ballerup den 18. marts 2014 
Til Børne- og skoleudvalget 

 

Jeg og min familie flyttede til Ballerup fra Helsingør Kommune i maj 2013. Vi valgte dengang at sætte vores 

ældste dreng i privatskole efter man i Helsingør havde været igennem skolesammenlægninger og 

efterfølgende klasse på næsten 30 elever. 

Skoledagen for vores dreng i Helsingør var præget af uro, larm og manglende opsyn. Et af forslagene fra 

lærerne var at han kunne sidde med høreværn på i timerne, så han på den måde kunne få fred. For os som 

forældre var dette fuldstændig uacceptable arbejdsforhold at byde en dreng på 6 år. De mange børn og få 

hænder gjorde hverdagen fuld af overgreb fra andre børn og da vi valgte at flytte fra Helsingør til Ballerup, 

var folkeskolen fuldstændig udelukket. 

 

Vores dreng kom på en privatskole i nærområdet i Ballerup, men af diverse årsager valgte vi i december 

2013 at flytte ham til Højagerskolen. Nu har vores søn gået på Højagerskolen i snart 3 måneder og vi har 

oplevet en helt anden dreng, der trives og for første gang glæder vores søn sig til at komme i skole. 

Vi har derfor valgt af vores yngste søn skal starte på Højagerskolen til maj (han var meldt ind i privatskole) 

samt vores datter når hun om 2 år skal i skole. 

 

Men! Det er helt udelukket at vi ikke kan byde vores børn samme scenarie igen som vi oplevede i Helsingør 

Kommune. Vi bor p.t. i Lundegården som absolut ikke er billige lejeboliger. Vi har valgt at prioritere 

nærområde med kammerater, dagsinstitution og skole tæt på og så betale det det koster, så at sige.  

Hvis vores børn skal på Egebjergskolen får de for det første langt til skole. De kan ikke selv cykle eller gå 

frem og tilbage samt de skal krydse en meget trafikkeret vej i myldretiden, hvor man for få år siden har 

pillet en gangbro ned!! For det andet forsvinder fleksibiliteten ved at børnene selv kan tage til og fra skole 

fuldstændigt og der kommer et nyt pres på os som forældre der nu skal til at aflevere børnene i bil. Der vil 

blive en endnu større massiv kø hvor der i forvejen er der massiv kø.  
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Vi kan ikke få vores arbejds- samt familieliv til at fungere under de betingelser og har besluttet at fraflytte 

området såfremt Højagerskolen lukker. Og som der ser ud p.t. bliver det højst sandsynligt helt ud ad 

kommunen. Vi er ikke de eneste børnefamilier i området der har de tanker eller har besluttet dette.  

Dvs. de ressourcestærke familier fraflytter, og så kan Lundegården ende som den ghetto det var for en 

årerække tilbage. For der er ingen der er ved deres fulde fem vil betale så høj en lejeafgift uden at have de 

fordele som Højagerskolen og nærområdet tilbyder p.t.  

 

Med venlig hilsen  

Sara Angela Torgny Andersen 

Lammets Kvarter 10, 2750 Ballerup 

 

 


